РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 23

352665 ст. Кабардинская, пер. Тихий, 3  Телефон (86152)4-70-86

mail:  schol23@inbox.ru

П Р И К А З

от 28.08.2025г.                                                            №  227-2/01-12

ст. Кабардинская

О назначении ответственного за организацию питания,

 об  утверждении режима работы школьной столовой, графиков питания

учащихся, дежурства учителей в школьной столовой, программы/плана

мероприятий по пропаганде и формированию культуры здорового питания

среди обучающихся и их родителей

в 2025-2026 учебном году

 На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 12.08.2025 года №1158/01-03

«Об утверждении единой формы графика питания обучающихся в

общеобразовательных организациях муниципального образования Апшеронский

район», в соответствии с письмом министерства образования и науки Краснодарского

края от 11 августа 2025 года №47-01-13-10786/25 «Об организации питания в 2025-

2026 учебном году», в целях улучшения качества питания, профилактики

заболеваний, обусловленных нарушением норм питания, контроля за работой

школьной столовой, п р и к а з ы в а ю:

1.Возложить ответственность и контроль за соблюдением графика и качества

питания, соблюдения санитарно-гигиенических норм на заместителя директора по

административно-хозяйственной работе, ответственную за организацию горячего

питания, Примину Е.В.

2. Утвердить режим работы школьной столовой (приложение №1).

 3. Утвердить график питания обучающихся (приложение №2).

           4.Утвердить график дежурства учителей в школьной столовой (приложение

№3).

           5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

           6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУООШ №23      В.В.Насущный

С приказом ознакомлена:

Заместитель директора по

административно-хозяйственной работе    Е.В.Примина

Заместитель директора по воспитательной работе                        Н.В.Кожухова

Классные руководители:                                                                   Л.Н. Ашотия

                                                                                                              А.А.Наумова

                                                                                                       М.В. Кардашева

                                                                                                             М.В.Шаргина

                                                                                                             Т.В. Мазей

                                                                                                             И.С. Мерзлякова

                                                                                                             И.В. Орлова

                                                                                                             А.С. Зевахина

Приложение №1

                                                                                  к приказу МБОУООШ №23

  от 28.08.2025г. №227-2/01-12

                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУООШ №23

__________ В.В.Насущный

Режим работы школьной столовой

МБОУООШ № 23

на 2025-2026 учебный год

Понедельник

с 8.00 до 14.00

Вторник с 8.00 до 14.00

Среда с 8.00 до 14.00

Четверг с 8.00 до 14.00

Пятница с 8.00 до 14.00

Приложение №2

                                                                                  к приказу МБОУООШ №23

  от 28.08.2025г. №227-2/01-12

                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУООШ №23

__________ В.В.Насущный

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

НА 2025-2026

УЧЕБНЫЙ ГОД

Приём пищи Сменность

обучения

Часы приёма Класс обучения

ЗАВТРАК 1 9.10-9.30 1 А, 2 А,

3 А, 4 А,

5 А, 6 А,

7 А, 8 А,

9 А

ОБЕД 1 12.40-13.00 1 А, 2 А,

3 А, 4 А,

5 А, 6 А,

7 А, 8 А,

9 А

Приложение №3

                                                                                  к приказу МБОУООШ №23

  от 28.08.2025г. №227-2/01-12

                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУООШ №23

__________ В.В.Насущный

ГРАФИК

дежурства ответственных по школьной столовой МБОУООШ №23

на 2025-2026 учебный год

 Должность, ФИО Дни недели Номера телефонов

1. Заместитель директора по

АХР Примина Е.В.

Понедельник

(перемена после первого

урока;

перемена после пятого урока)

+7 918 136 27 84

2. Директор

Насущный В.В.

Вторник

(перемена после первого

урока;

перемена после пятого урока)

+7 918 991-13-97

3. Заместитель директора по

ВР Кожухова Н.В.

Среда

(перемена после первого

урока;

перемена после пятого урока)

+ 7 918 997-52-88

4. Заместитель директора по

УВР

 Наумова А.А.

Четверг

(перемена после первого

урока;

перемена после пятого урока)

+7 918 080-18-03

5. Заместитель директора по

УВР

Мерзлякова И.С.

Пятница

(перемена после первого

урока;

перемена после пятого урока)

+ 7 938 544-48-43

С приказом ознакомлены:

 Примина Е.В.

Кожухова Н.В.

Наумова А.А.

Мерзлякова И.С.

		2025-08-28T14:46:11+0300
	ст.Кабардинская
	Насущный Владимир Викторович
	Я являюсь автором этого документа